Gabinete da Prefeita
Rua José de Sá Ribas, 238 – CENTRO – CEP: 83840-000

Fone: (41) 3623-1231 / Email: prefeitura@quitandinha.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITANDINHA
Estado do Paraná

Rua José de Sá Ribas, 238 - Centro - CEP: 83840-000
FONE: (41) 3623-1231

Site: www.quitandinha.pr.gov.br / Email: prefeitura@quitandinha.pr.gov.br

DECRETO N 1.264, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019.

“Suplementação por cancelamento para
o orçamento geral do exercício de 2019,
no valor de R$ 1.355.000,00”.

A Prefeita Municipal de Quitandinha, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o

que lhe faculta a Lei Municipal nº 1.108/2018, de 18 de dezembro de 2018 e Lei Federal n º
4.320/64. :

DECRETA

Art. 1 º - Ficam suplementada as seguintes dotações orçamentárias em R$ 1.355.000,00
(Um milhão trezentos e cinquenta e cinco mil reais), conforme abaixo especificadas:

03 – ASSESSORIA JURÍDICA
301 – ASSESSORIA TÉCNICA
04.122.0003.2003 – MANUTENÇÃO DA ASSESSORIA TÉCNICA
270 – 31.90.11.00.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil
000 – Recursos Livres........................................................................................R$  20.000,00

04 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
401 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
04.122.0004.2004 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
370 – 31.90.11.00.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil
000 – Recursos Livres ......................................................................................R$      180.000,00
380 – 31.90.13.00.00 – Obrigações Patronais
000 – Recursos Livres .....................................................................................R$          5.000,00
420 – 31.91.13.00.00 - Obrigações Patronais
000 - Recursos Livres ......................................................................................R$        15.000,00

06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
601 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0007.2008 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
1210 – 31.90.11.00.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil
303 – Receitas Vinculadas .................................................................................R$     550.000,00
1330 – 31.91.13.00.00 – Obrigações Patronais
303 – Receitas Vinculadas ..................................................................................R$    100.000,00

07 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
703 – DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0008.2014 – DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL
2450 – 31.90.11.00.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil
103 – 5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB ................................R$      150.000,00
704 – FUNDEB

Gabinete da Prefeita
Rua José de Sá Ribas, 238 – CENTRO – CEP: 83840-000

Fone: (41) 3623-1231 / Email: prefeitura@quitandinha.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITANDINHA
Estado do Paraná

Rua José de Sá Ribas, 238 - Centro - CEP: 83840-000
FONE: (41) 3623-1231

Site: www.quitandinha.pr.gov.br / Email: prefeitura@quitandinha.pr.gov.br

12.361.0008.2016 – FUNDEB ENSINO FUNDAMENTAL
2900 – 31.90.11.00.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil
101 -  Fundeb 60% ..........................................................................................R$     150.000,00
2980 – 31.91.13.00.00 – Obrigações Patronais
101 -  Fundeb 60% ......................................................................................R$        50.000,00

08 – SECRETARIA MUNICIPAL DA CRIANÇA, AÇÃO SOCIAL E DEFESA CIVIL
801 – SECRETARIA DA CRIANÇA, AÇÃO SOCIAL E DEFESA CIVIL
08.244.0010.2020 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA CRIANÇA, AÇÃO SOCIAL E DEFESA CIVIL
3500 – 33.90.11.00.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil
00 – Recursos Livres........................................................................................R$      100.000,00
3540 – 31.91.13.00.00 – Obrigações Patronais
000 – Recursos Livres ....................................................................................R$         35.000,00

Total ..................................................................................................R$   1.355.000,00

Art. 2º -  Para cobertura do crédito autorizado no artigo anterior será
uti l izado recurso de cancelamento de dotação or çamentária:

Cancelamentos:
05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
501 – SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO
15.452.00056.2006 – MANUT. DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO
800 – 33.90.30.00.00 – Material de Consumo
000 – Recursos Livres .......................................................................................R$     355.000,00

06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
601 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0007.2008 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
1280 – 31.90.16.00.00 - Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil
303 – Receitas Vinculadas ...............................................................................R$      100.000,00
1430 – 33.90.30.00.00 – Material de Consumo
303 – Receitas Vinculadas ...............................................................................R$      400.000,00
1560 – 33.90.36.00.00 – Outros Serv. De Terceiros Pessoa Física
303 – Receitas Vinculadas ................................................................................R$       50.000,00
1620 – 33.90.40.00.00 – Serv. De Tecnologia da informação e Comunicação
303 – Receitas Vinculadas ..............................................................................R$       100.000,00

07 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
703 – DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0008.2014 – DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL
2570 – 33.90.30.00.00 – Material de Consumo
103 – 5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB ................................R$     150.000,00

704 – FUNDEB

Gabinete da Prefeita
Rua José de Sá Ribas, 238 – CENTRO – CEP: 83840-000

Fone: (41) 3623-1231 / Email: prefeitura@quitandinha.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITANDINHA
Estado do Paraná

Rua José de Sá Ribas, 238 - Centro - CEP: 83840-000
FONE: (41) 3623-1231

Site: www.quitandinha.pr.gov.br / Email: prefeitura@quitandinha.pr.gov.br

12.361.0008.2016 – FUNDEB ENSINO FUNDAMENTAL
2920 – 31.90.13.00.00 – Obrigações Patronais
101 – Fundeb 60% ........................................................................................R$       100.000,00
2930 - 31.90.13.00.00 – Obrigações Patronais
102 – Fundeb 40% .........................................................................................R$        60.000,00
2940 – 31.90.16.00.00 – Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil
101 – Fundeb 60% .........................................................................................R$        40.000,00

Total ..................................................................................................R$   1.355.000,00

Art. 3º  - Este Decreto entra vigor na data de sua publ icação, revogando-
se as disposições em contrár io.

Edifíc io da Prefeitura Municipal de Quitandinha.

Gabinete da Prefeita – Quitandinha 18 de novembro 2019.

Maria Julia Socek Wojcik

Prefeita Municipal